ASSEMBLY INSTRUCTIONS
MANUAL DE MONTAGEM / INSTRUCCIONES DE ARMADO

ENNIS DRESSING TABLE
PENTEADEIRA ENNIS reeirce 220038
TOCADOR ENNIS

| Revise

| Revisédo oo

| Revision

ENGLISH
PORTUGUES
ESPANOL

& _— >

MAXIMUM RECOMMENDED WEIGHT
BEING THIS EVENLY DISTRIBUTED.

PESO MAXIMO RECOMENDADO SENDO

—
NN
| slL=
ESTE DISTRIBUIDO UNIFORMEMENTE. AN
slL=
o

PESO MAXIMO RECOMENDADO SIENDO
ESTE UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO.

_ LB KG
A 2 1
D 1 5
G 33 15




N° Measures_Inches Medidas_cm Qty./Qtd.

01 | 37/8x331/4x5/8 | 10.0x843x 15 1 . PARTS IDENTIFICATION

02 [ 1238x37/8x5/8 | 31.4x100x15 IDENTIFICACAO DAS PECAS / IDENTIFICACION DE LAS PIEZAS
03 | 365/8x187/8x5/8 | 93.0x48.0x1.5

04 |57/8x221/2x5/8 | 150x57.3x1.5

05 |234x2212x5/8 | 7.0x57.3x15 01 20

06 | 23/4x11 x5/8 70x279x15

07 | 271/2x37/8x5/8 | 70.0x10.0x 1.5 =

08 | 271/2x37/8x5/8 | 70.0x10.0x 1.5

09 | 271/2x37/8x5/8 | 70.0x10.0x 1.5

10 30 7/8 x 17 3/4 x 5/8
11 307/8 x 17 3/4 x 5/8
12 30 7/8 x 17 3/4 x 518
13 18 7/8 x 27 1/2 x 5/8
14 231/8x57/8 x 518
15 11 5/8 x5 7/8 x 5/8
16 20 3/8 x4 1/2x 58
17 87/8x41/2x5I8
18 21 x137/8x1/8
19 137/8x93/8x1/8
20 28 1/4x131/8 x 118
21 301/2x113/4x1/8
78 14 x4 1/2x5/8

79 14 x4 1/2x5/8

78.5x45.0x 1.5
78.5x45.0x 1.5
78.5x450x 1.5
48.0x70.0x1.5
58.8x 14.8x 1.5
294x148x 1.5
51.8x11.5x 1.5
224x115x1.5
53.2x354x0.3
354x238x0.3
71.8x33.4x0.3
77.5x299x0.3
355x11.5x1.5
355x11.5x1.5

D (O a|alOalaalajalalalalalajlalalN|alalaln

YOU WILL NEED / VOCE VAI PRECISAR DE / USTED NECESITARA

Tools not supplied / Ferramentas ndo fornecidas / Herramientas no incluidas

(-

@ =—+

® v

2 People Screwdriver Phillips Small screwdriver Phillips Hammer
2 Pessoas Chave Phillips Chave Phillips Menor Martelo
2 Personas Destornillador cruz Destornillador cruz menor Martillo

The separation of the accessories before you start the assembly will facilitate the same. In case of doubt on the size of
the screws and bolts, use the ruler to bottom of page 3.

A separacdo dos acessoérios antes de iniciar a montagem facilitara a mesma. Em caso de davida no tamanho dos
parafusos e cavilhas, utilize a régua ao final da pagina 3.

La separacion de los accesorios antes de comenzar el armado facilitara el mismo. En caso de duda sobre el tamafo
de los tornillos y taquetes, utilice la regla al pie de pagina 3.

2



IDENTIFICATION OF ACCESSORIES
IDENTIFICACAO DOS ACESSORIOS/ IDENTIFICACION DE ACC ESORIOS

Al m Glue / Cola/ Pegamento 13g 1
A2 @ Small plastic foot / Sapata redonda / Pie plastico 14 mm 6
E @ Wooden dowel / Cavilha / Taquete 8x30 mm 70
F16A w Drawer divider / Divisor de gavetas / Divisor de cajon 518mm
F16B & Drawer divider / Divisor de gavetas / Divisor de cajon 340mm 4
G @ [ﬂ:tmmm Structural screw / Parafuso estrutural / Tornillo estructural 50x50 mm | 24
H % Allen key / Chave allen / Liave allen 3mm 1
| @ Structural screw cover/Tampa parafuso estrutural/Tapa tornillo estructural |- 16
J @ E]:[]:Em Simple minifix screw / Haste minifix simples / Tornillo minifix simple - 18
L % Drum lock / Tambor minifix / Tambor minifix 12 mm 18
M Q Bore patch adhesive / Tapa furo adesivo / Tapones adhesivo - 12
N pr—— Nail / Prego / Clavo 10x10 44
(@) @ D:mms> Flat head screw / Parafuso chato / Tornillo de cabeza plana 45x45mm | 12
P5 @ DSSSSS» Flat head screw / Parafuso chato especial / Tornillo de cabeza plana 3,5x14mm | 44
R @ Dw Flat head screw / Parafuso chato / Tornillo de cabeza plana 6,0x8 mm 4
T (ﬂm Flanged head screw / Parafuso flangeado / Tornillo de cabeza flangeada 355 mm | 12
T12 % Handle / Puxador Aleno Fit / Tirador 128 mm 6
VA = o5 S - Iglg:g(i; rszy(ljaet ;?ael I;;t J:glr?j ;;/1 Corredica lateral esquerda / 350 mm 6
VB - 5o ) Iglg:g(i; rszy(ljaet ;?ael gg:g Jir?;d |/ Corredica lateral direita / 350 mm 6
I e somm | 6
VD | ¢ - - — 3@ ggarl\r/\ézre ?gddee;iéqch; a{ E;J?(rjrr(]ediga gaveta direita / 350 mm 6
o 10 20 30 40 50 60 70 80 90 0o 10 20 30 40 50 60 mm 3




PRE-ASSEMBLE
PRE-MONTAGEM / PRE ARMADO

01

02 E




06

ATTENTION FOR POSITION
ATENCAO PARA POSICAO
ATENCION CON LA POSICION

up 1st HOLE
PARA CIMA 1° FURO
ARRIBA E 13 AGUJERO
RONT >
PARA FRENTE / © VA |
FRENTE MARKING
| a—|MARCAGAO
° MARCADO




07

ATTENTION FOR POSITION
ATENCAO PARA POSICAO
ATENCION CON LA POSICION

ATTENTION FOR POSITION
ATENCAO PARA POSICAO
ATENCION CON LA POSICION

uP
PARA CIMA
ARRIBA

2nd HOLE
2° FURO
22 AGUJERO

FRENTE

uP
PARA CIMA
ARRIBA

0° 0

o

1st HOLE
1° FURO
12 AGUJERO

e MARCACAO

MARKING

MARCADO

08

ATTENTION FOR POSITION
ATENCAO PARA POSICAO
ATENCION CON LA POSICION

uP
PARA CIMA
ARRIBA

1st HOLE
1° FURO
12 AGUJERO

MARKING

MARCAGAO
s MARCADO




ASSEMBLY
MONTAGEM / ARMADO

09




11

12




13

2nd HOLE
2° FURO
2° AGUJERO

14




10



17

18

11



=

=

=



21

THE UNDERSIDE OF THE DRAWER
LADO INFERIOR DA GAVETA
PARTE INFERIOR DEL CAJON

22

13






25

THE UNDERSIDE OF THE DRAWER
LADO INFERIOR DA GAVETA
PARTE INFERIOR DEL CAJON

15



27

AR AR
N

16

[/

28




